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RESUMO DA HIERARQUIA EMPRESARIAL

PROVENTOS DESCONTOS
Evento Descrição Qtd. Refer. Valor Evento Descrição Qtd. ValorRefer.

864.433,01 14.359,7687 100022  Empréstimo Consignado0001  SALARIO BASE
105.111,06 40,16h 1.377,1817 130140  FALTA NAO ABONADA0004  PRO LABORE

30.056,40 11.019,1820 880401  PLANO DE SAUDE0005  ESTAGIO REMUNERADO
7.131,85 8,262 190402  PLANO ODONTOLOGICO HAPVIDA0075  FERIAS PROPORCIONAL
3.483,29 144,501 60404  PLANO ODONTOLOGICO INTEGRAL HV0077  FERIAS AVISO PREVIO INDENIZADO
1.161,10 123,261 20405  PLANO DE SAUDE RETROATIVO0078  1/3 SOB AVISO PREVIO IDENIZADO

672,88 0,701 20406  PLANO ODONTOLOGICO RETROATIVO0104  REEMBOLSO DESCONTO INDEVIDO
64.438,41 6,3029 190407  PLANO ODONTOGROUP CLINICO0107  ADIC. PERICULOSIDADE

165,14h 11.047,22 123,3628 40408  PLANO ODONTOGROUP CLINICO INTG0110  HS. EXTRA 50%
37.292,75 20,549 270409  PLANO ODONTOGROUP DOC0111  DIF REMUNERACAO DO CC

104,68h 9.142,45 103,0811 40410  PLANO ODONTOGROUP DOC INTEGRAL0120  HS. EXTRA 100%
23.471,60 6.853,2129 100500  INSS FERIAS0138  REEMBOLSO AUXILIO CRECHE/BABA

2.377,29 2.970,232 60502  INSS FERIAS PROXIMOS MESES0161  FERIAS 1/3 IND
9.376,04 75.318,126 900510  INSS0180  ATESTADO MEDICO

33,39h 298,99 195.774,6311 1040520  IRRF0181  AD. NOTURNO
7.576,44 2.936,0036 890580  VALE ALIMENTACAO0255  DSR S/HORA EXTRA

102,91 43.444,6811 690590  GASPREV0256  DSR S/AD. NOTURNO
19.721,98 837,7110 20591  GASPREV CONTRIB VOLUNTARIA0260  1/3 DE FERIAS
34.281,14 2.606,7310 690592  GASPREV TAXA DE ADM0262  1/3 FERIAS ACT

3.538,38 405,032 20593  GASPREV 13º0267  1/3 FERIAS ACT RESCISAO IND
59.165,94 24,3010 20594  TAXA ADM GASPREV 13º0270  FERIAS
29.441,28 3.037,586 200630  SINDICATO0272  FERIAS PROXIMOS MESES

9.813,75 3.179,716 30670  PENSAO ALIMENTICIA0273  1/3 FERIAS PROXIMOS MESES
13.571,19 10.449,873 10730  DESC. ANTECIPACAO 13º SALARIO0280  ADIANTAMENTO DE 13º SAL 

6.750,47 120.366,102 100860  LIQUIDO DE FERIAS0290  13º SALARIO
2302,09h 27.886,50 64.473,2322 20920  LIQUIDO RESCISAO0311  ADICIONAL SOBREAVISO

37.619,53 1.150,851 11040  IRRF 13º SALARIO0340  AVISO PREVIO INDENIZADO
14.236,26 1.066,145 21050  INSS 13º SALARIO0370  ABONO PECUNARIO

4.745,42 76,93h 3.372,965 131051  DEBITO SALDO HORARIO FLEXIVEL0371  1/3 ABONO PECUNIARIO
3.483,29 1.280,261 11063  REEMBOLSO AL PREVIDENCIA0460  13º SAL. INDENIZADO

17.416,45 490,291 11504  DEBITO HORAS0800  DIFERENCA DE FERIAS
24,62h 1.776,11 20.506,2811 102000  IRRF sobre ferias1052  HE SALDO HORARIO FLEXIVEL

1.917,082   1055  SALDO DE SALARIO

Total de proventos

(+) Arredondamento

(+) Salário família

(-) Total de descontos

(=) Total líquido

1.462.538,46 587.830,03

874.708,43

0,00

0,00

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

FGTS
8% 1.156.542,45 2% 0,0088 0Base FGTS aprendiz/verde amareloBase FGTS
8% 15.096,72 2% 0,004 0Base FGTS 13° Sal. aprendiz/verde amarelBase FGTS 13° Salário

1.171.639,17 0,00Total base FGTS aprendiz/verde amareloTotal base FGTS
8% 93.730,62 2% 0,00Valor FGTS aprendiz/verde amareloValor FGTS

93.730,62FGTS a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

FGTS Rescisório
8% 59.215,93 2% 0,001 0Base FGTS aprendiz/verde amareloBase FGTS
8% 4.737,27 2% 0,001 0Valor FGTS aprendiz/verde amareloValor FGTS

40% 2.734,61 20% 0,001 0Multa rescisória aprendiz/verde amareloMulta rescisória
10% 683,65 10% 0,001 0Contrib. social FGTS aprendiz/verde amarContribuição social FGTS

8.155,53FGTS rescisório recolhido

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Previdência Social
1.254.498,61 20% 250.899,72105 105Valor da previdência empresaBase empresa

10.233,76 20% 2.046,752 2Valor prev. empresa sobre 13° SalárioBase empresa sobre 13° Salário
1.264.732,37 252.946,47Total de previdência empresaTotal da base empresa

684.142,24 78.137,2988 88Contrib. descontada funcionáriosBase funcionários
9.682,94 1.066,142 2Contrib. desc. func. 13° SalárioBase funcionários 13° Salário

88.000,46 4.034,0417 7Contrib. descontada diretoresBase diretores
9.654,30 843,943 3Contrib. férias mês anteriorFérias mês anterior

84.081,41Total das contribuições descontadas

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

RAT
1.149.387,55 1% 11.493,8488 88Valor RATBase RAT

10.233,76 1% 102,332 2Valor RAT 13° SalárioBase RAT 13° Salário
11.596,17Valor total do RAT

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Outras entidades
1.149.387,55 5,8% 66.664,4588 88Valor outras entidadesBase outras entidades

10.233,76 5,8% 593,562 2Valor outras entidades 13° SalárioBase outras entidades 13° Salário
67.258,01Valor total de outras entidades

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

18.0.2 Produção (rh3)
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RESUMO DA HIERARQUIA EMPRESARIAL
GPS

415.882,06 Conforme emissão em 08/05/2025 às 11:24Valor - Recolh./FPAS/Terc: 115/507/0079

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

IRRF
1.185.575,87 195.774,63106 104Valor IRRFBase IRRF

3.538,38 0,003537 0Valor IRRF FériasBase IRRF Férias
10.233,76 1.150,852 1Valor IRRF 13° SalárioBase IRRF 13° Salário

6.010,723IRRF competência 05/2025
202.936,20Valor do imposto de renda a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Informativos
139.392,00 140.800,0087 871028 - VALE ALIMENTACAO TOTAL1027 - VALE ALIMENTACAO EMPRESA
149.758,56 160.851,6990 901038 - PLANO DE SAUDE TOTAL1037 - PLANO DE SAUDE EMPRESA

3.551,94 3.984,2766 661030 - PLANO ODONTOLOGICO TOTAL1029 - PLANO ODONTOLOGICO EMPRESA
554,92 1.109,8412 121036 - GASPREV TAXA DE ADM TOTAL1035 - GASPREV TAXA DE ADM EMPRESA

7.240,72 2.413,583 31001 - 1/3 DIAS DE FERIAS1000 - DIAS DE FERIAS
843,9431002 - INSS FERIAS MESES ANTERIORES

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Colaboradores por gênero
71,43% 28,57%90 36MulheresHomens

126Total de colaboradores

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor
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PROVENTOS DESCONTOS
Evento Descrição Qtd. Refer. Valor Evento Descrição Qtd. ValorRefer.

864.433,01 14.359,7687 100001  SALARIO BASE 0022  Empréstimo Consignado
105.111,06 40,16h 1.377,1817 130004  PRO LABORE 0140  FALTA NAO ABONADA

30.056,40 11.019,1820 880005  ESTAGIO REMUNERADO 0401  PLANO DE SAUDE
7.131,85 8,262 190075  FERIAS PROPORCIONAL 0402  PLANO ODONTOLOGICO HAPVIDA
3.483,29 144,501 60077  FERIAS AVISO PREVIO INDENIZADO 0404  PLANO ODONTOLOGICO INTEGRAL HV
1.161,10 123,261 20078  1/3 SOB AVISO PREVIO IDENIZADO 0405  PLANO DE SAUDE RETROATIVO

672,88 0,701 20104  REEMBOLSO DESCONTO INDEVIDO 0406  PLANO ODONTOLOGICO RETROATIVO
64.438,41 6,3029 190107  ADIC. PERICULOSIDADE 0407  PLANO ODONTOGROUP CLINICO

165,14h 11.047,22 123,3628 40110  HS. EXTRA 50% 0408  PLANO ODONTOGROUP CLINICO INTG
37.292,75 20,549 270111  DIF REMUNERACAO DO CC 0409  PLANO ODONTOGROUP DOC

104,68h 9.142,45 103,0811 40120  HS. EXTRA 100% 0410  PLANO ODONTOGROUP DOC INTEGRAL
23.471,60 6.853,2129 100138  REEMBOLSO AUXILIO CRECHE/BABA 0500  INSS FERIAS

2.377,29 2.970,232 60161  FERIAS 1/3 IND 0502  INSS FERIAS PROXIMOS MESES
9.376,04 75.318,126 900180  ATESTADO MEDICO 0510  INSS

33,39h 298,99 195.774,6311 1040181  AD. NOTURNO 0520  IRRF
7.576,44 2.936,0036 890255  DSR S/HORA EXTRA 0580  VALE ALIMENTACAO

102,91 43.444,6811 690256  DSR S/AD. NOTURNO 0590  GASPREV
19.721,98 837,7110 20260  1/3 DE FERIAS 0591  GASPREV CONTRIB VOLUNTARIA
34.281,14 2.606,7310 690262  1/3 FERIAS ACT 0592  GASPREV TAXA DE ADM

3.538,38 405,032 20267  1/3 FERIAS ACT RESCISAO IND 0593  GASPREV 13º
59.165,94 24,3010 20270  FERIAS 0594  TAXA ADM GASPREV 13º
29.441,28 3.037,586 200272  FERIAS PROXIMOS MESES 0630  SINDICATO

9.813,75 3.179,716 30273  1/3 FERIAS PROXIMOS MESES 0670  PENSAO ALIMENTICIA
13.571,19 10.449,873 10280  ADIANTAMENTO DE 13º SAL 0730  DESC. ANTECIPACAO 13º SALARIO

6.750,47 120.366,102 100290  13º SALARIO 0860  LIQUIDO DE FERIAS
2302,09h 27.886,50 64.473,2322 20311  ADICIONAL SOBREAVISO 0920  LIQUIDO RESCISAO

37.619,53 1.150,851 10340  AVISO PREVIO INDENIZADO 1040  IRRF 13º SALARIO
14.236,26 1.066,145 20370  ABONO PECUNARIO 1050  INSS 13º SALARIO

4.745,42 76,93h 3.372,965 130371  1/3 ABONO PECUNIARIO 1051  DEBITO SALDO HORARIO FLEXIVEL
3.483,29 1.280,261 10460  13º SAL. INDENIZADO 1063  REEMBOLSO AL PREVIDENCIA

17.416,45 490,291 10800  DIFERENCA DE FERIAS 1504  DEBITO HORAS
24,62h 1.776,11 20.506,2811 101052  HE SALDO HORARIO FLEXIVEL 2000  IRRF sobre ferias

1.917,0821055  SALDO DE SALARIO   

Total de proventos

(+) Arredondamento

(+) Salário família

(-) Total de descontos

(=) Total líquido

1.462.538,46 587.830,03

874.708,43

0,00

0,00

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

FGTS
8% 1.156.542,45 2% 0,0088 0Base FGTS Base FGTS aprendiz/verde amarelo
8% 15.096,72 2% 0,004 0Base FGTS 13° Salário Base FGTS 13° Sal. aprendiz/verde amarel

1.171.639,17 0,00Total base FGTS Total base FGTS aprendiz/verde amarelo
8% 93.730,62 2% 0,00Valor FGTS Valor FGTS aprendiz/verde amarelo

93.730,62FGTS a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

FGTS Rescisório
8% 59.215,93 2% 0,001 0Base FGTS Base FGTS aprendiz/verde amarelo
8% 4.737,27 2% 0,001 0Valor FGTS Valor FGTS aprendiz/verde amarelo

40% 2.734,61 20% 0,001 0Multa rescisória Multa rescisória aprendiz/verde amarelo
10% 683,65 10% 0,001 0Contribuição social FGTS Contrib. social FGTS aprendiz/verde amar

8.155,53FGTS rescisório recolhido

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Previdência Social
1.254.498,61 20% 250.899,72105 105Base empresa Valor da previdência empresa

10.233,76 20% 2.046,752 2Base empresa sobre 13° Salário Valor prev. empresa sobre 13° Salário
1.264.732,37 252.946,47Total da base empresa Total de previdência empresa

684.142,24 78.137,2988 88Base funcionários Contrib. descontada funcionários
9.682,94 1.066,142 2Base funcionários 13° Salário Contrib. desc. func. 13° Salário

88.000,46 4.034,0417 7Base diretores Contrib. descontada diretores
9.654,30 843,943 3Férias mês anterior Contrib. férias mês anterior

84.081,41Total das contribuições descontadas

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

RAT
1.149.387,55 1% 11.493,8488 88Base RAT Valor RAT

10.233,76 1% 102,332 2Base RAT 13° Salário Valor RAT 13° Salário
11.596,17Valor total do RAT

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Outras entidades
1.149.387,55 5,8% 66.664,4588 88Base outras entidades Valor outras entidades

10.233,76 5,8% 593,562 2Base outras entidades 13° Salário Valor outras entidades 13° Salário
67.258,01Valor total de outras entidades

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

GPS
415.882,06Valor a recolher - Recolhimento: 115

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor
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IRRF
1.185.575,87 195.774,63106 104Base IRRF Valor IRRF

3.538,38 0,003537 0Base IRRF Férias Valor IRRF Férias
10.233,76 1.150,852 1Base IRRF 13° Salário Valor IRRF 13° Salário

6.010,723IRRF competência 05/2025
202.936,20Valor do imposto de renda a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Informativos
139.392,00 140.800,0087 871027 - VALE ALIMENTACAO EMPRESA 1028 - VALE ALIMENTACAO TOTAL
149.758,56 160.851,6990 901037 - PLANO DE SAUDE EMPRESA 1038 - PLANO DE SAUDE TOTAL

3.551,94 3.984,2766 661029 - PLANO ODONTOLOGICO EMPRESA 1030 - PLANO ODONTOLOGICO TOTAL
554,92 1.109,8412 121035 - GASPREV TAXA DE ADM EMPRESA 1036 - GASPREV TAXA DE ADM TOTAL

7.240,72 2.413,583 31000 - DIAS DE FERIAS 1001 - 1/3 DIAS DE FERIAS
843,9431002 - INSS FERIAS MESES ANTERIORES

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Colaboradores por gênero
71,43% 28,57%90 36Homens Mulheres

126Total de colaboradores

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor


